
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №41 «Подснежник» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06.04.2023 г.                                                                                            № 119/2                                                                                                                                        

 

«Об организации функционирования официального 

 сайта МБДОУ-д/с № 41 «Подснежник» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Закон  об образовании Российской Федерации», 

Федеральным законом РФ от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», Федеральным 

законом РФ от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», 

Федеральным законом РФ от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Постановления Правительства Российской Федерации от 

10.07.2013 года № 582  «Об утверждении правил размещения  на 

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об 

образовательной организации» (с изменениями от 17 мая 2017 года), 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

29.05.2014 года № 785 «Об утверждении требований  к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем 

информации» (с изменениями от 2 февраля 2016 года), Приказом 

Министерства образования и науки Краснодарского края от 05.11.2014 года 

№ 4859  «О приведении структуры сайтов образовательных организаций 

Краснодарского края в соответствие с федеральными требованиями», 

Приказом УО администрации муниципального образования город-курорт 

Анапа от 07.09.2017 года № 1011 «Об утверждении Положения о сайтах 

образовательных организаций муниципального образования город-курорт 

Анапа», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 12.01.2022 г. №24 «О внесении изменений в 

Требования к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об информационной открытости 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 41 «Подснежник» муниципального образования город-курорт 

Анапа (Приложение № 1).  

2. Утвердить Положение об официальном сайте муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 41 

«Подснежник» муниципального образования город-курорт Анапа в 



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение № 

2). 

3. Назначить ответственным за обеспечение открытости и доступности 

сведений о деятельности МБДОУ-д/с № 41 «Подснежник» посредством 

ведения официального сайта в сети Интернет воспитателя Гринюк Елену 

Александровну. 

4. Обеспечить функционирование официального сайта МБДОУ-д/с № 41 

«Подснежник» в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.О. заведующего                                                   __________ Н.А. Левченко 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

                                                                         ___________ Е.А. Гринюк 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-20T15:44:39+0300
	Левченко Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




